[image: image1.jpg]

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫНЫН

 РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

 ШИРА АЙМАГЫ МУНИЦИПАЛЬНАЙ              АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ПУД  СТ Н  УСТАГ-ПАСТАА                              ОБРАЗОВАНИЯ ШИРИНСКИЙ РАЙОН

Постановление

ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ШИРИНСКИЙ РАЙОН

От  10.03. 2009г.
     №  470
с. Шира
 О приобретении жилья для детей – сирот
  и детей, оставшихся без попечения родителей
  за счет  средств бюджета РХ.
 В соответствии с Федеральным Законом от 21.12.1996 года № 159-ФЗ « О дополнительных гарантиях по социальной поддержке  детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» (с последующими изменениями), на основании Закона Республики Хакасия № 55 « О социальной поддержке детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, и лиц из их числа в возрасте до 23 лет» (с последующими изменениями), Постановления Правительства Республики Хакасия № 211  от  27.06.2007 г.» Об утверждении порядка предоставления  жилых помещений детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, а также лицам из их числа в возрасте до 23 лет (с последующими изменениями),  руководствуясь статьями 5, 22 Устава муниципального образования Ширинский район,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить ответственным за строительство нового жилья в 2009  году  на  сумму  13 млн. 987  тысяч рублей, выделенных из  бюджета РХ на приобретение жилья для детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, и лиц из их числа,  управление промышленности, энергетики, связи и ЖКХ администрации муниципального образования Ширинский район ( В.Е. Колыньяк).

2. Управлению образованием  администрации муниципального образования Ширинский район ( Чистобаевой Л.С.) подготовить  список детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, и лиц из их числа, право у которых на приобретение жилья наступило в 2009 году.
3. Управлению имуществом администрации муниципального образования Ширинский район ( М.В.Дмитриев) приобрести жилье для детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, и лиц из их числа  согласно  утвержденного списка на первичном рынке.

4. Правовому отделу администрации муниципального образования Ширинский район принять участие в работе комиссии по распределению жилья детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, и лицам из их числа .
5. Финансовому управлению администрации муниципального образования Ширинский район  по мере поступления денежных средств из республиканского бюджета на приобретение жилья для детей сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, и лиц из их числа перечислить на счет управления образованием администрации муниципального образования Ширинский район.

6.                                                                                                                                                   Контроль за исполнением  настоящего Постановления возложить на первого заместителя главы муниципального образования Ширинский район Ремкевич  Л.С.
Глава муниципального образования
Ширинский район                                                                               С.Н.Зайцев.